各位                               令和 6年 6月 2日

「第 33 回 YOSAKOI ソーラン祭り」開催に伴う（札幌都心線）交通規制について

下記の通りお知らせいたします

◇ 開催日時 令和 6 年 6 月 5日（水）～6 月 9日（日）

◇ 規制会場：大通会場（大通西 4 丁目～西 10 丁目）

① 規制日時 6 月 4 日（火）～6月 10 日（月）

終日（ホテルリソルトリニティ札幌のみ対象）下記③以外は通行可（バス停は通過）

※桟敷席がある為停車できません

＊早朝（5：00）から終日、大通会場桟敷席の設置作業 6日・撤去作業 10 日、

② 規制日時 6 月 8 日（土）・・・・9：30～21：30 頃（迂回運行）

③ 規制日時 ６月 9 日(日) ・・・・9：30～20：00 頃（迂回運行）

◇ 該当路線：空港連絡バス（都心線）空港行→ANA クラウンプラザホテル及び札幌駅前発便

                   （直行便・京王プラザホテル発は除く）

                札幌都心行→（京王プラザホテル行含む）

＜停留所休止＞は以下の通りです

・「ホテルリソルトリニティ札幌」

①  札幌駅前（含 ANA ホテル）発  6/6～10（終日）→ 最寄「札幌グランドホテル」

②  新千歳空港（含京王プラザ行）発 6/6・7，10（終日）（エアドゥ 43 便含）

→ 最寄「札幌グランドホテル」

● 6/8 空港発 8：40～20：10

(6/9 は～18：40) →最寄「道庁正門前」

● 6/8 空港発 20：25～最終便

（6/9 は 18：55～）→最寄「札幌グランドホテル」

・「ホテルアベスト札幌」 → 最寄 「すすきの（南 4西 3）」

          6/8.9 空港行（ANA クラウン 9：20、札幌駅前 9：30 以降全便）

・「札幌ビューホテル大通公園」 → 代替 「北 1西７（第一生命ビル前）」

          6/8 札幌都心行（新千歳空港発 8：40～20：10）

          6/9 札幌都心行（新千歳空港発 8：40～18：40）

・「札幌グランドホテル」 → 最寄「道庁正門前」

6/8 札幌都心行（新千歳空港発 8：40～20：10）

6/9 札幌都心行（新千歳空港発 8：40～18：40）

＊直行便は全便、バス停休止なし

※（但し、空港発 16：05 から 19：05 はススキノ一部迂回運行）

以上